
  

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta – Siamaggiore- Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.28.92.93 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com – www.unionecomunifenici.it 

 
 

 
 
 
N. 02           Data 19/01/2017 

 

OGGETTO: Programmazione dotazione personale a supporto dei servizi associati anno 2017 

  

 
 
L’anno duemiladiciasette il giorno diciannove del mese di gennaio, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località 
Gutturu Olias, alle ore 18,30, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei 
Fenici. 
All’appello risultano: 

nome cognome Comune titolo presente assente 

Antonello Figus  Sindaco di Santa Giusta Presidente X  

Andrea Pisu Massa Sindaco di Palmas Arborea Vicepresidente X  

Gian Mario Tendas Sindaco di Solarussa componente X  

Paolo Pireddu Sindaco di Villaurbana  componente X  

Anita Pili Sindaco di Siamaggiore componente  X 

 

Presiede il Sig. Antonello Figus, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  
Partecipa alla seduta il direttore il dott. Marco Casula anche con funzioni di verbalizzante.  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA 

PREMESSO che con deliberazione del CDA n. 02 del 28.01.2016 è stata ridefinita la programmazione del personale da 
inserire a supporto dei servizi associati dell’Unione per garantire il proprio funzionamento ed i servizi per i quali ha 
ricevuto delega da parte dei Comuni associati; 
 

VISTO che con tale delibera venne in particolare inserito l’Istruttore Direttivo di Vigilanza, Corrado Piredda, dipendente 
del Comune di Solarussa per un massimo di 12 ore, di cui 6 in distacco e 6 in extra orario ai sensi dell’art. 1, comma 557 
L. 311/2004, di supporto al SUAP dell’Unione dei Fenici; 
 

CONSIDERATO che il personale dell’Ente ha attualmente la seguente dotazione organica: 
- Ing. Emanuele Scalas – Responsabile del Servizio Tecnico e Ambiente – Dipendente a tempo pieno e 

indeterminato, attualmente part time all’83% che ha chiesto una riduzione oraria al 50%; 
- Dott.ssa Antonella Lombardo – Responsabile del Servizio SUAP, in comando per 30 ore settimanali dal Comune di 

Santa Giusta con convenzione scaduta al 31.12.2016, per la quale è stata inoltrata richiesta di rinnovo del 
comando alle stesse condizioni dal 01.02.2017 al 31.07.2017; 

- Ag. PL Corrado Piredda, Istruttore Direttivo di Vigilanza, sostituto del Responsabile al Servizio SUAP, dipendente 
del Comune di Solarussa, svolge servizio per 12 ore settimanali, di cui 6 in comando e 6 in extra orario ai sensi 
dell’art. 1, comma 557 L. 311/2004, con richiesta di autorizzazione al rinnovo fino al 31.12.2017; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

mailto:unionedeifenici@gmail.com


- Geom. Franco Piras – Istruttore tecnico delegato per le autorizzazioni paesaggistiche, dipendente a tempo pieno 
del Comune di Santa Giusta, autorizzato in extra orario ai sensi dell’art. 1, comma 557 L. 311/2004, per 12 ore 
settimanali, con scadenza al 31.03.2017; 

- Geom. Manuela Murrocu – Istruttore tecnico servizio SUE, in comando per 9 ore settimanali dal Comune di Palmas 
Arborea scaduta il 31.12.2016; 

- Dott.ssa Serena Nonnis – Collaboratore amministrativo, a tempo determinato 18 ore settimanali in scadenza al 
28.02.2017; 

 

CONSIDERATO che con le ore rese disponibili dalla riduzione oraria dell’Ing. Scalas si liberano spazi di spesa del 
personale per l’assunzione di un altro Istruttore Direttivo Tecnico che possa essere assunto ai sensi dell’art. 110, comma 
1, del TUEL in modo che possa assumere la Responsabilità dell’Area Urbanistica Edilizia, lasciando all’Ing. Scalas la 
competenza sull’Area Ambiente e Paesaggio; 
 

VALUTATO: 

 di programmare la prosecuzione del rapporto di lavoro presso l’Unione dei sotto elencati dipendenti con incarico a 
tempo determinato: 

- Dott.ssa Antonella Lombardo – Responsabile del Servizio SUAP, in comando per 30 ore settimanali dal Comune 
di Santa Giusta dal 01.02.2017 al 31.07.2017; 

- Ag. PL Corrado Piredda, Istruttore Direttivo di Vigilanza, sostituto del Responsabile al Servizio SUAP, dipendente 
del Comune di Solarussa, per 12 ore settimanali, di cui 6 in comando e 6 in extra orario ai sensi dell’art. 1, 
comma 557 L. 311/2004, fino al 31.12.2017; 

- Geom. Franco Piras – Istruttore tecnico delegato per le autorizzazioni paesaggistiche, dipendente a tempo pieno 
del Comune di Santa Giusta, autorizzato in extra orario ai sensi dell’art. 1, comma 557 L. 311/2004, per 12 ore 
settimanali, fino al 31.03.2019;  

- Geom. Manuela Murrocu – Istruttore tecnico servizio SUE, in comando per 9 ore settimanali dal Comune di 
Palmas Arborea fino al 31.12.2017; 

- Dott.ssa Serena Nonnis – Collaboratore amministrativo, a tempo determinato 18 ore settimanali fino al 
30.11.2018; 

 

 di dare indirizzi affinché siano attivate la procedure per l’assunzione a tempo determinato per un anno e per 18 ore 
settimanali, eventualmente prorogabile e estensibile fino a 36 ore in funzione della disponibilità di spazi relativi alle 
spese di personale; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000 n°267;  
 

Con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
DI DARE direttive al Direttore ed ai Responsabili del Servizio di attivare le procedure per l’inserimento del personale 
indicato in premessa secondo le modalità espresse in essa; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n°267. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                        f.to Antonello Figus                                                   f.to  Dott. Marco Casula 

                                                                                         
 
 
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 26.01.2017                                                        Il DIRETTORE 

                                                                                                       f.to Dott. Marco Casula 


